РЕШЕНИЕ СОВЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
[bookmark: _GoBack]

28 августа 2018 года № 4- 11/19з

О признании утратившими силу отдельных положений
административных регламентов предоставления
муниципальных услуг,  административных регламентов
 по исполнению  муниципальных функций

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, учитывая принесенные в порядке надзора протесты прокуратуры города Стерлитамак, в связи дальнейшим утверждением соответствующих правовых актов постановлениями администрации городского округа город Стерлитамак, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее - Совет),

Р Е Ш И Л :

1. Признать утратившими силу административные регламенты предоставления муниципальных услуг:
1.1. «Подготовка и утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденного решением Совета городского округа город Стерлитамак от 30.06.2015 года № 3-7/36з (ред. от 26.05.2016г.);
1.2. «Предоставление муниципального недвижимого имущества городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в аренду безвозмездное пользование, доверительное управление», утвержденного решением Совета городского округа город Стерлитамак от 26.06.2012 года № 3-8/6з (ред. от 26.05.2016г.);
1.3. «Предоставление  муниципального движимого имущества, инженерной инфраструктуры, находящихся в собственности Башкортостан, в аренду, безвозмездное пользование,  доверительное управление», утвержденного решением Совета городского округа город Стерлитамак от 23.12.2014 года № 3-5/30з (ред. от 26.05.2016г.);
1.4. «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей», утвержденного решением Совета городского округа город Стерлитамак от 23.09.2014 года № 3-2/27з (ред. от 26.05.2016г.);
1.5. «Выдача разрешений на  производство земляных работ», утвержденного решением Совета городского округа город Стерлитамак от 23.12.2014 года № 3-5/30з (ред. от 26.05.2016г.);
1.6. «Прием заявлений и выдача документов о согласовании границ земельных участков», утвержденного решением Совета городского округа город Стерлитамак от 23.09.2014 года № 3-2/27з (ред. от 26.05.2016г.);
1.7. «Выдача разрешений на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию», утвержденного решением Совета городского округа город Стерлитамак от 25.11.2014 года № 3-3/29з (ред. от 26.05.2016г.);
1.8. «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе, жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденного решением Совета городского округа город Стерлитамак от 23.12.2014 года № 3-5/30з (ред. от 26.05.2016г.);
1.9. «Согласование перепланировки и переустройства жилого помещения на территории городского округа город Стерлитамак», утвержденного решением Совета городского округа город Стерлитамак от 23.12.2014 года № 3-5/30з (ред. от 26.05.2016г.);
1.10. «Внесение изменений в разрешение на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства», утвержденного решением Совета городского округа город Стерлитамак от 23.12.2014 года № 3-5/30з (ред. от 26.05.2016г.);
1.11. «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно- коммунальных услуг населению», утвержденного решением Совета городского округа город Стерлитамак от 23.09.2014 года № 3-2/27з (ред. от 26.05.2016г.);
1.12. «Выдача разрешения на право организации розничного рынка на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», утвержденного решением Совета городского округа город Стерлитамак от 25.11.2014 года № 3-3/29з (ред. от 26.05.2016г.).

2. Признать утратившими силу административные регламенты по исполнению  муниципальных функций:
2.1. «Осуществление муниципального земельного  контроля на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», утвержденного решением Совета городского округа город Стерлитамак от 19.05.2015г. № 3-3/35з (ред. от 08.09.2015г.)
2.2.«Осуществление муниципального лесного  контроля на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», утвержденного решением Совета городского округа город Стерлитамак от 19.05.2015г. № 3-3/35з.

3. Настоящее решение Совета городского округа подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан 							А.А.Ширяев